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al, ULr{ubntil UuuLur\fg alrLp unutrg UUI uul alrbp uu2-lt
Ltnuntut

1

tln$qpnqfrlhtrulftt
tirnp&rul-rnp rljrh2tr 1.5 d1

Ouq Zl.rl UtC 25,000.00 5,000.0c 30,000.0c

tlhurLrl U'ttC 38,000.00 0.0c 38,000.0c

'Ihtuur U'IIC 50,000.00 10,000.0c 60,000.0c

2
'ti nf q p n ul fi lhhul J htl

tfnpd.urtrnp rt]ih2h 2,0 d1

Ourq lttl UIIC 41,666.67 8,333.33 s0,000,0c

'Ihrul-1[UqC 60,000.0c 0.0c 60,000.0c

'Itrluru U'tltl 60,000.0c 12,000.00 72,000.00

3
'tln[rqpnq]r1hLrurl [tr

rlnp&rulrn1a rffrhlr 5.0 il1

@urq ZtrI U'tlQ 63,333.33 12,666.67 76,000.00

'Ihurhi U'tC 83,000,0c 0.00 83,000.00

4
3 hhurpfr$nrqriutr r]rnp&urhnp

15tI1

'Ifruhi UAC 102,000.0c 0.00 102,000.00

@'urc1 Zttt UnC 144,833.33 28,966.67 173,800.00

5
ShLurpf $nr-qrfurh rf np&urhnp

50r"t1

'Ifrul-d U'rIC s6,000.00 0.00 s6,000.00

Ourq Zkti U,tlQ 149,500.00 29,900.00 179,400.00

')trlurur U'l)C 17s,000.00 35,000.00 210,000.00

6

Zurffrltnnlrf trtpup\f2 10 d\p
burt[rupr{, hhpnrlhrpul ]rl.r

Lrtpru pLlt[urh hurrlurp

'Lfrurtti UIIQ 440,000.00 0.00 440,000.00

trnhghnh

htrhpqmiur2 @trC
600,000.00 0.00 600,000.00

7 htrunr,r hlrurt hh trhnunL h> 0.00 0.00 0.00

8 l,hnr.unLh> 1 0.00 0.00 0.00

9 t hnurnhhl 2 0.00 0.00 0.00

10 LhnrunUhl 3 0.00 0.00 0.0c

11
OurS pru\ur1 ur{rnndunn
r1lrulhrrrh hurilurp 1

'Ihluru UnC 80,000.00 16,000.00 96,000.0c

12
Uurl pr-ulpu1 rur{urnr-ir-uur

ullrultrnfr hrudtup 2
r).hpnur U'IlC 100,000.00 20,000.0c 120,000.0c

13 truluhr / hnqurpturfr 0.00 0.0c 0.0c

t4
C unu Lnlr{ bru.; purllur lLrhp]r
hurilurr 1

faurq Zhl UIIC 6,250.0C 1,250.0C 7,500.0c

15
Curuurfr{ bur3 pu\urfrhpfr
hurlurp 2

@urq ZLtl U'tlC 6,250.0C 1,250.0C 7,500.0c

16
Crnunnfl{ rJrnp&ruhnphhpf

hurilrun 1

0.0c 0.0c 0.00

17
Cururur[rl r]rnp&ruhnptrhpfr

hunftun
Otuq Zl-rl UIIC s,000.0c 1,000.00 6,000.00



18 Cqrurnhp @urq ZhI U'tlQ 5,000,00 1,000.00 6,000.00

19

5 rnhqurhng tt2ur\rlurb

qlub2hur p22urlht1

\nrlurnrpurlfr urdhgtiurh hurdurp
'lfruhi UtIC 86,000.00 0.00 86,000.00

20

12 mhlurhng il2Lu\tlruE

qlurh2hur p22ur3]ih

\nry"nnr-pur1[r rudhgilurtr hurtiurp
'IlrurLtt U'tC 90,000.00 0.0c 90,000.0c

21
rl nfrtlf trirflrrihh alr$U nhnphrl
(PVDF) prulurhp

0.00 0.0c 0.0c

22 Unurplru1 ru\urtr urqur\|r 0.0c 0.0c 0.0c

1,) Zlrrlpn$np ilurp\hp l.fLutrl UtC 92,000.0c 0.0c 92,000.00

24
Unurp\uqurtlutr ruqu\nt
purdurhuprup

@Luq ZhI UtlC 172,333.33 34,466.67 206,800.00

25
trurqrluhqunllru oqururqnpbdurh

ullul4
')lrrul-Ll UtlC 193,000.0c 0.00 193,000.00

10 Uuhplrllrqurgf url I lrh4lr\ruunp 0.0c 0.00 0.00

trnrriuru! G250 mturu\h lrhp\ lfrurhi U'rIC 30,000.00 0.00 30,000.00

28 Sph, 0.00 0.00 0.00

29 Uhpuhnl t*urq ZhI U'rlC 30,000.00 6,000.00 36,000.00

30 hprutrnl f+urq Zht UclC 43,750.00 8,7s0.0c 52,s00.0c

31
'tpnr.nhurqrulfrh
upqhlur\lrltrhpli \n\urh1 1

'Ilrurttl UIIC 255,000.0c 0.00 255,000.00

,)1
$nuSulnurqurl]rl-r
rupqhlLu \[r2Lhp[r !n\urh3 1

'}fLul-r"t UIIC 12 1 ,000.0c 0.00 121,000.00



JJ q#sht '}fruLLI UtlC 158,000.0c 0.00 158,000.00

34

U1 Elr hur\uril\ubutlftt
hp\pnprpul frh $lntnphughhur

hurllurtlurpillrh

'Ifrurhf UtlC 335,000.0c 0.00 335,000.00

Oruq ZLri UIIC 366,666.67 73,333.33 440,000.00

35
UlEf hur\urdur qruprullrh

hp\pnp4ru1 f h hr-uLpuilupr-lfrtr

fdruq Zht UelC 156,666.67 31 ,333.33 188,000.00

'Ifrurhd UtlC 335,000.00 0.00 335,000.00

.ro
lJ'l1"uh hur\ur-Ltur.nf [t

hru\urftupr"iftr
Oruq Zl-rI UIIC 445,000.00 89,000.00 534,000.00

37
d urqurpfr hurLlur-Sox2

htu\ruiftuprifh

Ourq ZLII UcIt 630,000.00 126,000.00 756,000.00

]fuhl U'rIC 660,000.00 0.00 660,000.00

3B Irtr.nur Uilf1nf4 1-a2 fauq ZLil UIIC 326,666.67 65,333.33 392,000.00

39 trhrnur ULIIp[4 25-35

OLuq 2hi UQC 176,666.67 3s,333.33 2i2,000.00

'Ifnutrf UIIC 240,000.0c 0.00 240,000.00

40
Lru tlurruur 4hhf qpnqhtrurqlr

npn2ilurh hur{tupurbnt

Ourq Zl-rl UtlC 276,666.67 55,333.33 332,000.00

1fruLd UtlC 370,000.00 0.00 370,000.00

41

9.flrur1 p2]r2l.rhplrg ur-nurgr.lurb

trhjpnurpnQlr\ qnpbntr

lrr"hrrtrnShprlhhurul frtr phur"n

taurq Zhl UtlC 570,000.00 114,000.00 684,000.00

-I]rruLr-l UtlC 780,000.00 0.00 780,000.00



42
hhunrflihruhrlurt.r urdii qnpbntr

fidnrhnShptihhurr-u,1f h phuur

Oruq 2LLI UtlC 553,333.33 tt},666.57 654,000.00

'Ilrurl.rl U'tlC 780,000.00 0.00 780,000.00

43 VEGF- Elisa Kit fauq Zhi UtIC 276,666.67 55,333.33 332,000.0c

44
Lh3pnurpn$lrtr 3

frtinrtrnShpr-lhLrurur3frtr phuu

Oruq ZLII UtlC 276,666.67 )),JJJ.JJ 332,000.00

't[uLLi UtIC 400,000.0c 0.00 400,000.00

45

Zur\ur MAP2B tr

MAP2A urnur2hrul]rh

hu\rurlr.uprlfrtr

@urq ZhI UtlC 391,666.67 78,333.33 470,000,00

46
Zu\u 

1 
urillrlrjrtr unur2lrurl]rh

hur\iurftupilftr

@'ruq lht UtC 368,333.33 73,666.67 442,000.0a

1'fruLd UrlC 440,000.00 0.0c 440,000.00

47
hu\ru Iba 1 urnu2hurlfrtr

hLu\rurlurprl[rtr
OLuq Zhi UtIC 453,333.33 90,666.67 544,000.00

48

U\Lrl,pfr h urnLLurhhp[ nr-r1hr1f

gnq nthr.ulf h p2]r2Lrhpir

qpnfr$hpru g[urlfrtr ruu1urh".l.rl

il jr2urrlrul phpfr hru {urpurbnt

@urq Zhi UtC 170,000.0c 34,000.00 204,000.00



49

U\trhpfr h runtrhtntrhpb qLZ-h

h1 ru prlurnlnpurlihpfr

$hpdhhrnurlfrh urhguurnuip

ruqurhntlnrl dlr2ru rlur3 phpfr

hru{urpurbnt

Ourq ZhlUtlC 340,000.00 68,000,0c 408,000.0c

50

U\hhpfr h urnhhurtrhpf

b1uiprlurj lrh gnrlnrLru3frh

pphZt hph urdhgrftuh hurlup
purqurl rlfr2rur.lru3p

'IlrurLri UtIC 205,000.0c 0.00 20s,000.0c

@urq Zlrt tJ'tlC 48s,000.00 97,000.00 582,000.00

51

NeuroCult Lt\hhp]i 1r

runhhurhhp]-r ntqhrl]r

gnrlnrlrrul ]rtr f Zlrllrhnl.
urr"upp hpur\nrilp ruq urhnrlnrl

tt]r2ur{u3ptpf hurt[uptubnr

faurq Zhi UtC 170,000.00 34,000.00 204,000.00

52 B27 r.qgnru (p1us) hurrlhptrJ, x50 'trfrtul.il U'[C 98,000.00 0.00 98,000.00

53
bnu.luulu1 lrh pnr$hpurlfrh

tnrbnr-lB
'lfurktl UtC 55,000.00 0.00 s5,000.00

54
'Lnr11h\n3]r $nu$ururur3f tr

pnt$hnrutlrh l nrbnr-1p
'lfrLuhf U.Ilf 43,000,00 0,00 43,000.00

55 ')l'llhpfl untt$opuh+
@urq ZLII UtlC 151.,666.67 30,333.33 182,000,00

'Ihuhl U'tC 26s,000.00 0.00 265,000.00

56 Liuurplinrr.if 4nr1h g]-r1 unr1.$urur
faurq ZLr"t U'tlC 84,500.00 16,900.00 101,400.00

'IirruLd UtlC 105,000.00 0.00 10s,000.00

)/ pH \urpqrur{nprlurh pnr$hp, pH

4.01
0.00 0.00 0.00

58
pFI \urpqunlnpilurb pnr-$hp, pH

7.01
0.00 0.00 0.00

59
pH \urpqullnpriurh pnt$hp, pH

10.01
'Ihlurr-u U'IIC 116,000.00 23,200.00 139,200.00

60
€hrlf l nLil]rtrhu g httnul $r
nhurqhlu.n tlhuphptr plnp

Ourq Zh"t UtlC 277,500.04 55,500.00 333,000.00

6l Zurlpu Bax urnur 2lru1 ]rh
hur\ruriurprllrh

faurq ZtrI UnC 260,000.00 52,000.0c 312,000.0c

62
Zur\ur ASCI-1

u nu 2huri frtr hur\urrhuprifrh
0.0c 0.0c 0.0c

OJ
Zru\ru Bcl-XL
r.unur2hrul frh hru \unfupil[tt

faurq ZLr"l UIIQ 260,000.0c s2,000.0c 312,000.0c



64
Zur\u- ptirnur 3 urnrpntl]rhlr

hullurtr.updf h (tonr 2- 1 )
@urq Zkrl UtlC 348,333.33 69,666.67 418,000.00

65
t.I\iuh hur\ur q-SU'tl

hurLlurr"turpr.lfrtr

'Ifrurl-rf UtlQ 2s0,000.00 0.0c 2s0,000.00

@urq Zttt UQC 260,000.00 52,000.0c 312,000.0c

66 htrrlnphfrtr-1

@'urq Ztri UtlC 146,500.0C 29,300.00 175,800.00

-Ilrul-il UtlC 180,000.00 0.00 180,000.00

67
.Iu'.rlh (DAPI)

trnr-\phfrtrurppnLhhpfr hhp\

'!]rurLtt UtC 63,000.00 0.00 63,000,00

Ouq Zh{ UQC 70,500.00 14,100.00 84,600.00

68 I.urqhp rlnqlhp hnuprulurlr
Qntrgtnh

hl,rhpqntiurz @FC
12,400,000.00 0.00 12,400,000.00

69 Uqnurlr qhhhprurnnp

Ofrtrp $1uilfrhqn
Q. b.l U.tthhurnnh
U'tIC

6,637,s00.00 1,327,500.0C 7,965,000.00

trnhghnh

hhhpqnilu2 AtrC
10,695,000.00 2,139,000.0c 12,834,000.00



70 Shriurl ]rtr purp2hl hrurtru\urpq 'Ilutrf UtlC 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00

71

L1 urprlul lrh rudlr qnpbnhfr
(NGF) lrtinihnShprihLruurllrh
ptuur/urntrhur/

@urq ZtrI U'tlC 276,666.67 55,333.33 332,000.00

72

Llurpqru3lrh urdf qnpEnhlr

(NGI') f r,tnrbn$hpilhhurul lrh
phurn/rftupr1/

fauq Ztd UIIC 276,666.67 55,333.33 332,000.0c

73

O rr1hr1]rg u urur gr.lur b

trh3pnurpn$fr\ qnpEntrlr

/B DNFi ]rrlnr-hn$hpilhLtnul [Lr
phurn /urnhhrn/

fauq Zl-rl U{iC s53,333.33 110,666.67 664,000,0c

74

Orqhrlfg uururgtluE

trhl pnurpnSfr\ qnpbnhlt

/B DNF/fllnrtrn$ hprl hhuu3 |rtr
phurn/rlurp{

@urq ZLil U.IIC 276,666.67 5s,333.33 332,000.00

75
2,3,5 hn$htrfrpnhurpurqnfih[

BLNPh4

]frurhi UtIC 30,000.0c 0.00 30,000.00

Ouq ZhI U'DC 93,333.33 18,666.67 112,000.00

76
UtihqLrurpn[r]r2

r.u\Lrtur"l ]rpupni.dr-uLluh
0.0c 0.00 0.00

77 Ahprlu2ulf nrrllrrl urrl|rpuqfrtr
Uh4kpuqhprn
u.t"lc

1,000,000.0c 200,000.00 1,200,000.00

78
Ornhurpupf latprlurl
rul"rurlqhqlrru3 lr uurpp

Iurulqurp U'IlC r0,000,000,0c 2,000,000.00 12,000,000.00

Uh4Lpuulhpur

U'tIQ
r2,000,000.00 2,400,000.00 14,400,000.00

79
Uruppu rlnpnul ururp/uurnp

uurlbtl
Uhrltpuqhptn
U'TC

10,000,000.00 2,000,000.00 12,000,000.00

BO
UhlururntrlrLlr hr.uilurp

frLiilnrLrn$hprihhrnru3frL phuui
0.00 0.00 0.00

81

2,a, rlf hfrupn$hLfrihlrrlpurqfrtt
2, 4, flu:aurp ot] e r rlnrrl4pa:v n,

peaxrnrur'rii

@urq 2trl UtIC 250,000.00 50,000.00 300,000.00



82

Unhhurtrhpfr ptrrlhrutrnrp

|unlhuphplrL npn2durh

hun{urBurbnr CHOL-CHOL

(tot/HDL) CHOLESTEROL

TOT/LDL/HDL

0.00 0.00 0.00

83 taf nqflr\n1tu1 f tr ttlr2u{u3 p

Srunrlhqmu U'tC 1 i,500.00 2,300.0c 13,800.0c

|druq Ztri U'tC 14,t66.67 2,833.33 17,000.0c

trnhghntr

hhhnqmiuZ QtrC
23,416.67 4,683,33 28,100.0c

84

Uh1h\rnlrti iIfr2utlru3p

ufuuub]rtr
LhtnhpnptuLlurhpf urhhpli

hurriurp (SS agar)

Ourq 2hI UAC 76,666.67 J,JJJ.JJ 20,000.00

85

Schaedler uqup
plr$irqnpu\urtplurtrhpir

urlr2ruullurh hunlurp

grunr^thqntu U'[C 5s,000.00 11,000.00 66,000.00

9nhghnh

hhhpqndurZ @trQ
60,000.00 12,000.00 72,000.00

86 hhrln ruqrup Ia'urq ZLLI UtiC 14,500.00 2,900.00 17,400,0c

87
.llrr.rdnrr.n-unlr1$f rnrul]rh ulqrup

(Bismuth Sulfite-agar)

laurq 21-ri UIIC 16,500.0c 3,300.00 19,800.00

Suptlhqnru U'l"IC 27,500,0c 5,500.00 33,000.00

88

MRS urqup

1u\urnpur\urhpf urhhpir

uidhgrlurh hrutiurp

laruq Zhl UtIC 15,000.00 3,000.00 18,000.00

hurptfhqnr-u U'IIf 23,000.00 4,600.00 27,600.00

89

TS agar

bn2iuppurl frh rif 2unlur,1p

thurhpnpiu\rnhpf urhhplr

ah$hphLgilu-1L hulfiup

0.00 0.00 0.00

90
UuLfruinl L1h\-h].rL uqrul ]rtr
urqurp Manitol salt agar

0.00 0.0c 0.0c

91

y-Aminobutyric acid

GABA /sigma Aidrich Chemie

Gmbh/

fdurq ZLtt UIIC 62,s00.00 12,s00.0c 7s,000.0c

92 trurqlrurulirh rlml
kuqhp $ruprfur
U'tIQ

28,750.00 5,750.00 34,500.00

93 €u[rp1 0.00 0.00 0.00



94 Snpttuifih 0.0c 0.00 0.00

95 $1[shpftr 0.00 0.00 0.00

96 Ur1.ur,[urLrlt \url-rur2 0.00 0.0c 0.0c

97

tl hmpfrlr fdurubq ti[urhtlruq
oqmurqnpbr.Iurh

hulftup

0.00 0.00 0.00

98 U ghr,nnh pf tlf iuqhu r.fiupnrp 0.00 0.00 0.00

99 UpErupf hfurpruut Ouiq lkd UelC 66,666.67 13,333.33 80,000.0c



IPOTOKOJI NA 3

3aceAarorx orlenovnofi KoMlrccrrr{ tro Bcrq)brruro u oqerrKl{ 3a.f,BOK trpOIIeAypbI uo SalrPocy KoTI{POBOK IIOA KOAOM

<GHAPDzB -2020/15-5-EPBHD

I- Epenax

Yqacrnolalgr:

flpe,4ce4atenr I(oMrlcculr: K' Eru<osn
gnenrr r(oMr,rccra: A. Apyrrcnrr, M. fplrropxn, .II. Eplalxx

Cer<perapr KoMI,ICCrIr,t: M. fapr6xn
OtcyrcrnosaJr{: M' Moacucfn

-21- -aupe.ru- 2020r.-
aperur -090-

1. O ac4purlrv BasBo( npoqeAy?trr tro Batrpocy (ornpoBor uoA rogona <GIIAPDzB -2020/75-5-EPBH,

1.1 3a.sn11r 6rrnr,r tcxplrrlr B oJrexrporrrot (poprue cracreuoir Peanll3al{rrc fipoqecca 3ar(yrIK}I uo caitty www.armeps am (4alee

- crctema) 17 atpenx 2020 ro4a n 9m:

flpznxro perreur,Ie: sa - 4, npor:lrr - 0'

2. UrrQopMar{lrr o6 yvacrrnu<a:<' troAaBIIrrD( satBK,r

2.1 flpunxtr Bo BHrrMar{fie, rrro B ycraHoB.ueI{nrrft cpoK rloAanrr 3a-EBKrr cneAyloqfie yqacrHrKlz:

flpr.trxto peuerl{e: sa - 4, npotun - 0.

3. I,InQopuaryrx o Ilajllrrrl{lr Ileo6:<o,qr,n,rD( (rrpeguo;raraemnr) Ior(yMeHroB I{ o6 1I)< cocrasJleB]rrr B coorBsrcrBrr]r c

rpe6orarurnor, yCTETHOBTIeIIHDIMII B trpHIrIaUeEIIH, B trOAaHIIED( Saf,BKaX ySaCTIIUI(OB

3.1 B sasnxax, rroAaHrrbrx yrracruzKaMrr rrpor{eAypbr, [p]rcyrcrBylor neo6xogzutre (upe4no-naraerGre) 4oxylrertnr n

cocTaBJreHbI B COOTBeTCTBI,M yCnoBIlfiM.W, I,I3JIOXeIIHbIMI',I B llprrnauleHuil, 3a I',ICK'IIOqeHI',IeM:

. OOO oMeAer<cnept>, B 3a.rrBKe Koroporo orcyrcrByer rlpunox(eHlze (flpr"rroNerue 1.1) uonnoro orucagl'Ie

IrpeAnaraeMoro [poAyKra.
. OOO ol]entp llunr Olanr.rnro I. u A.r, n sa.f,BKe r(oroporo B rrpunoxeHrru (llprnoNeHue 1.1) IlorlHoro o[ucaH}Ie

rrpeAnaraeMoro [poAyKTa s rore 69 [peAnaraeMafi rouapnrrft 3HaK I4 roProBa.,I MapKa He coorBercrBylor cneAyloulrrM

rrapaMerpaM cooTBercTByrorlero ,roTa flplIrnailreHrlfi: crerleHb qrrcroTBr a3oTa, perynuPoBaH,Ie nsslunaarnoft-

MaKclrMa.rlbgofr terrirneparypbl, pa3Mep qacrr,rq, coAePxaHI,Ie cyclerr3r{PoBaHHbD( xrrAKocreft u rreMeraHoBblx

yrneBoAopoAoB, a rar(xe He yr(a3auo, coorBercrByer nI,I EpoAyr(T, coorBercrByloqrzft npe,4crarneHHoMy roBapHoMy

3HaKy, yclroBlrro 6ecnepe6oitnofr pa6orlr c MoAerrbro Agilent 6470 LC-MS-MS, oupe4elernoMy rrP?IuaureHr'IeM'

Ilpunxto pellreHlre: sa - 4, npourn - 0.

rA{ IIA1IMCIIOBAIIIlE Arpeu sr. trorrrlr, Tene(box A,qpec

1 OOO nTar feu, taggeF@Iuail-L-u, ren: 0 1 0-380-609
PA, r. Epelau, y.rt.

JlerruurpaI.s:r'a3T/7

2 OOO ufluasna, Mar:iue. ba layaU@Sr-na ile-q-m-re.rr : 0 94 - 0 1 - 0 1 - 7 3

PO, r. Mocxna, y.n.

Maragancr<ar. gota 7, 3-ir
xopfitryc, 2-i,L sra>x, roiunata 210

3 3AO uKourlepu Dnepronau, Lawyer@c-e.am, re"rr: 0 1 0-209-77 7, 01'0- 209 -7 7 5
PA, r. Eperar, up. Asarytaua

26/8

4 OOO <Aenrra> Deltadiagnosru20l4@gmaileom, r e r 07 7 -20 -7 2-62
PA, r. EpenaH, np. Konautaca

49/4

5 OOO uQapueryc, flauqcgu@lua!.zu, r e n 09 6 - 44 - 59'29
PA, r. Eperau, y;r

Maltzr<onxuqa 3, xn. 41

6 OOO oMeAercnepr, \aedcxper0zT@grnai1.com, re.r: 077 00 21 00
PA, Apaparcxzit iuape, HoP

Xap6ep,q 1 y,r. 1 nep. p. 3I

OOO nEcsar @apua, szpharma@Jahqo-gell, rerl: 01 1 -53-45-56
PA, r. Epenau, up. Maruroqa

l6a/2

8 OOO oXaqnap, Khachpar.llc@smail.com, re.u: 0 10 7 4 68 92 PA, r. Epenan, yrr PaQ(.u33/7

9
OOO nI{errp llunx
@lauunro f. r.r A.,

Mels@arminco.com, rer: 010-539046
PA, r. Eperair, y.lr. Capxna 1a,

rn. 3



4. Zniloprrtalg{fi o 4eHoB!,D( qpeAJlIoxeIIIIE(yqacTH]rr(oB, IIOAaSIIIID( StUISKI'

4.1 I]eirorlre [peAnoxeur,rs, rpeAcraBneuubre yqacrEI,IKaMI4, rpI,IBeAeHrt n flpnloNetuu 1:

flpunxro perrrenl'Ie: aa - 4, upotun - 0,

5. 06 o6ocnoaagrrp(, rrpeAocrilBlrerrrrbD( tro qpol{e4ype sarpoca Korr4)oBoK troA rogonr.GHAPDzB'2020/L5-5-EPBHD

5.1 O6ocnosagr4ii ro rpoqeAype 3arpoca KorrrpoBor( rroA r(oAoM "GHAPDzB -2020/15-5-EPBH' npe4octaBneno He 6blno'

flpurrxro peureufie: aa - 4, npotran - 0.

5. I4n4opruaqux o6 odrsn1euror Hecoerosulrf, upoqeAyprr Barpoca KorLrIroBoK troA KoAoM "GHAPDzB 
-2020/15-5-EPBH> uo

cneAfronsaEnoram T, S, g, 10, 13, 16,21, 22,26,28,57,58,62,75,80,82,89,90,93,94,95,95' 97' 98

6.1 pyr<oro4crBy.Ecb rroJroxegilrMr.r rryur(ra 3 qacrz 1 ctarrr 37 saxoua PA oO 3axynxax,,, o6r,sBurB rrpoqeAypy 3arlpoca

Korr.rpoBor( rroA KoAoM .GHAPDzB -2020/15-5-EPBH> necocroxnueitcg no rloraM Na 7, 8, 9, 10, 13, 76,21,22,26,28,57,58,62'76'80,

82,89, 90, 93, 94, 95, 96, 97, 98,

IIpIEnrto peureHlle: sa - 4, rporrn - 0.

7. 06 yraexgexfir[ Mecra BpeMeHn rr Arr.E qpoBeAerr[fi cneAyK'rqero saceAaH]ra oqeEorrHoft Ko]'lfvrcclIx tro qPoqeAyPe BarrPoca Kor4PosoK

uoA r(oroM (GHAPDzB -2020/15-5-EPBH)

7.1 Pyrono4crByficb rronox(eHLrsMri rryrrKra 41 noprgra nOpranusal{}'Iu [poqecca 3aKyrKu), yrBePxAeHrrblrvr peureurent N'526-

H flpanzremctna PA or 04.05.2017r. KoMrrccrl.fi Perulrrla:
o llpzocranou4rb 3aceAaHze Ha oAr.rH pa6o.ruir AeHb r.r B enerrpouuoit (popne ouonecrrrr o6 sroM y.IacrHfiKoB, yrloM.fiHyrblx B

rryHKTe 3.1, npe4.Ilarat uCnPaBaTb HeCOOTBeTCTBI,Ifi AO I{cTerIeHI'Ifi CpOKa IIp]IocTaHoBneHI'If '

flprluxro peureulle: sa - 4, uporur - 0.

8. Ilinena, Qawvw*tu rIJreIroB u ceKPeTaP.E XOMr{CCHrr

flpe4ce4arem KoMlrcculr

rl.nenrt xolruccran

Cexpetapr Kolwrcclrrr

K. Enxo.EH

A. Apyrtomt

M. fpmopxr

JI. Epluyn

M. Iapu6rx
(no4nucr)



wlt IlauuerroHarrae Ycacrrrzr I{eua 6es III{C HIIC I{eua c Hl{C

1

II oaonpo ru.rteHoBail rlpo 6upKa

4o 1.5 rvr,r

OOO Tar fena 25,000,00 5,000,00 30,000.0c

OOO.{uaeu 38,000.00 0.0c 38,000.0c

OOO ne.nrra 50,000.00 10,000.0c 60,000.0c

2
flonouporuaeHoBaJ{ [po6upKa

go 2.0 turn

OOO Tal fen 4\,666.67 8,333.33 50,000.0c

OOO fl,uaeu 60,000.00 0.0c 60,000.0c

OOO Ae;rrra 60,000.0c 12,000.0c 72,000.0c

3
llono nponu;reHoBas [po5]Ipt<a

Ao 5.0 Mn

OOO Tar fsM 53,333.33 t2,666.6i 76,000.00

OOO fl,uasv 83,000.0c 0.0c 83,000.00

4
IJ,eHrprzQyrxnble rpo6 ?rp Kn

i5un

COO [rasr',r 102,000.0c 0.00 102,000,00

COO'lar feu 144,833.33 28,966.67 173,800.00

5
I{eurpaQpruble rpo6?IpKLr

50vn

OOO fiuasrvr 56,000.0c 0.00 s6,000.00

OOC) l'ar fem 149,500.00 29,900.00 179,400.00

OOO fie;rrra 17s,000.00 35,000.0c 210,000.00

6

lllnpuq lauururona o6tentont 10

MKrr, An.,I Br{yrpI,IMo3roBbIX

uurexqrzrt

OOO l{uasu 440,000.00 0.0c 440,000.00

3AO KoHI{epH

Sueprortaur
600,000.0c 0.00 600,000.00

7 14ncy;iurrorrrri runpurl 0.0c 0.00 0.00

8 IIIrrpuq 0.0c 0.00 0.00

9 lllnparl 0.0c 0.00 0.00

10 lllnpuq 0.00 0.00 0.00

11
HaxouevHr.rx 4ra

aBTOMaTr.rqecKoro Ao3aroPa
OOO fle;mra 80,000.00 16,000.00 96,000.00

12
Haxouequnx Arx

aBTOMaTr.rqecKoro Ao3aropa
OOO fl,e;rrra 100,000.00 20,000.00 120,000.0c

13 Baxuar,r 0.00 0.0c 0.0c

L4 Ill'ra'ruu 4nx npo6upox IOO Tar feu 6,250.00 1,250.0C 7,s00.0c



15 lllrarun 4ra npo6t.rpox COO Tar fer't 6,250.0C 1,250.00 7,500.00

76 Ilfrarr.rs 4nx npo6upox 0.00 0.00 0,00

lflrarun 71.ur rrpo6rlpox COO'Iar fsla 5,000.00 1,000.00 6,000.00

18 ilInare.rrr COO'l'ar fem 5,000.00 1,000.00 6,000.00

19

6 - lrecT nrift o6pa6orauurui

[raHrrrer Ans Ky )rb'rt4BuPoBaHlrs

X.IICTOK

OOO fluasr'.r 85,000.00 0.00 85,000.00

20

12 - nrecuruil o6pa6orauurrrt
ilrraHrrrer Anfr, Ky Jrb'tLrBvrpoBaHr.rfi

K,'ICTOK

OOO fl,naeru 90,000.00 0.00

21
Ilo r,wau:av nu4e x4Ia(p:ropz4uaa

(PVDF) nrenr6pana
0.00 0.00 0.0c

22 llpe4lreruon c'reKrro 0.00 0.00 0.0c

23 lu4porpo6Hr,rrl naapxep OOO fluasu 92,000.00 0.00 92,000.0c

24 Paa4errrertr rloKpoBroro creK.IIa OOO Tar fsNa 172,333.33 34,466.67 206,800.00

25 Mnoropasomtft ctaftg OOO !,uaanr 193,000.00 0.00 193,000.00

26 Zu4nxarop creplrnl{saldlrH 0.00 0.00 0.0c

27 Kpacxa Kynaccu G250 OOO fl,uasna 30,000.00 0.00 30,000.00

ao Tpac 0.00 0.00 0.00

29 Metauo.n OOO Tar fer'r 30,000.00 6,000.0c 36,000,0c

30 3'rano;r OOO'fal feu 43,7s0.00 8,750.0C 52,500.0c



31
Koxre.rr lrporeasHblx

uuru6uropor
COO firaasrr,r 255,000.00 0.00 255,000.00

3/-
Koxrenr QocQarasnrrx

unrr6r.rropon
COO fl,uaeru 121,000.00 0.00 121,000.00

JJ f.ruquu )OO fl,uaeu 158,000.00 0.00 158,000.0c

34

Kogrr au'rprntbIIIrI,IHbIe

(p.rrroopecrleurHble BTopr.IqHbIe

AI]TI.ITC.IIA

OOO fl,rlasu 33s,000.00 0.0c 335,000.0c

OOO Tar fenr 366,666.67 73,333.33 440,000.0c

35

Koaru anruxporuarb[

lpnoopecqeurubre BTopr.rrrHbre

AHTI.ITE]IA

OOO Tar far',I 156,666.67 31,333.33 188,000.0c

OOO fl,uasu 33s,000.00 0.0c 335,000.0c

36
Mrturuuoe aHTI.r-HecrLIH

AHTI4TE'IO
OOO Tar ler'.t 445,000.00 89,000.00 534,000.0c

Kponuur,e asru-Sox2 aHTr.rre.[o

OOO Tar fsrtr 630,000.00 126,000.0c 756,000,0c

OOO flraenr 660,000.00 0.0c 660,000.0c

38 6era arunou4 l-42 OOO Tar Isilr 326,666.67 6s,333.33 392,000.0c

39 6era arur.r,roz4 25-35

OOO Tar fenr 176,666.67 35,333.33 212,000.0c

OOO firzasl,I 240,000.00 0.0c 240,000.0c



40
Kur 4nx ottpe,4eneHl4.fl /IaKrar

AeruAPoreHa36I

OOO Tar fsr'a 276,666.67 5s,333.33 332,000.0c

OOO fiaasu 370,000.00 0.0c 370,000.0c

4t
I4rvrntynoQepnreurnrrtt recr

orrPeAeneHI{, rrllIa./IbHoro

uertporpoSuuecKoro Qaxtopa

OOO Tar feu s70,000.0c l14,000,00 684,000.00

COO firaeu 780,000.0c 0.00 780,000.00

42

14rrrnryno(pepnteuturrfi rect
orIPeAeneHLl.B

u H cy.tr.rH orroAo6uoro tf axrop a

pocra

OOO Tar Isu 553,333.33 tr0,666.67 664,000.00

OOO fl,uasm 780,000.00 0.0c 780,000.0c

43 VEGF- Elisa Kit OC)C) 'I'ar fsna 276,666.67 ss,333.33 332,000.00

44
IzI na uy u o Q ep u e Hru rr ri

nerlporpoQuna 3

OOO Tar feu 276,666.67 55,333.33 332,000.00

OOO fl,aaeir,t 400,000.00 0.00 400,000.00

45
Autr.r MAP2B n

MAP2A [epB]rrrHr,Ie aHTLITerra
OOO Tar fsNr 39t,666.67 78,333.33 470,000.0c



46
Ilepwruuoe aHTr4TeJro aHTL -

JIAMI,IHI'IH

OOO Tar fen 368,333.33 73,666.67 442,000.00

OOO l[raen 440,000,0c 0.00 440,000.00

47 flepauvnoe aHTrrreJIo an:rr-Iba I COO Tar fev 453,333.33 90,666.67 544,000.00

48

Kounrexr cpe4

o6ecnevrraroqux

npo.lrr.r!f epaquro crBonoBbrx

KTIeTOK MO3ra KpBIC U UrrrUeft

OOO Tar fsu 170,000.00 34,000.00 204,000.0c

49

Koun.nexr cpe4

o6ecnevurarou4ux

QepnrenrararHoe or,4erreHrre

uerlpocQep I]HC xprrc u lmrueii

OOO Tar fen 340,000.00 68,000.0c 408,000.0c

50

Bagarbua-q cpeAa An-fl pocra

nertpouarr,uux crBo.IIoBbIx

KJIeTOK MLIIITb 11 KpbIC

OOO fl,uasu 205,000.00 0.0c 205,000.0c

OOO Tar fev 48s,000.00 97,000.0c 582,000.0c

51

Kouexr cpe4 o6ecnevlrBalox{ux

4u QQep eH qre aqli Io c1'BorloBbrx

KJTeTOK MO3ra KpbIC tZ tvIr,IIIIetl

JOO Tar fsv 170,000.00 34,000.0c 204,000,0c

52 l)27 rrtl:,oc (plus) 4o6arxa, x50 3OO fiuaau 98,000.00 0.0c 98,000,0c

53 Pacrnop Qoc(ra'rnoro 6yQepa 3OO fl,zaena 55,000.0c 0.0c 55,000.00

54
Pacrrop Qoc$arnoro 6y$epa

Ay.rrr6exo
3OO [nasn 43,000.0c 0.0c 43,000.0c

55 flutter u s t cy:r rQ o r<c ra4
OOO Tal fsil{ 151,666.67 30,333.33 182,000.00

OOO !,uaerr 265,000.0c 0.00 265,000.00

56 [o4equ,t cynrQar ]rarpH.s
COO Tar lslr 84,500.0c i6,900.00 101,400,00

COO flzaeu 105,000.0c 0.00 105,000.00

57
pH xanu6pono.+*rtt 6ySep, pH

4.01
0.0c 0.00 0.00

58
pH xa.uu6pono.rurrfi 6yQep, pH

7.01
0.0c 0.00 0.00

59
pH r<a.rr.r6pono.rHrrli 6yQep, pH

10.01
OOO fiemta 116,000.00 23,200.00 139,200.00



60
Xerruruoul.trzcqeururrri peareHT

An.rI BecrepH 6jlora
JOO'I'ar ferra 277,500.04 55,500.0c 333,000.0c

61 Ilepnu.rnoe aHTareJIo anuz Bax JOO Tar feu 260,000.0c s2,000.00 312,000.00

62 Ilepnuvnoe ar{rilreJro auru ASCI 0.0c 0.00 0.00

OJ
Ilepnuvuoe aHrllrerlo autu Bcl-

XL
COO Tar fenr 260,000.0c 52,000.00 312,000.00

64
Aurure.ro anra- 6era-3-ry6y r,uw

(rui1)
OOC) Tar leu 348,333.33 69,666.67 418,000.00

65 Mrrurzuoe anra-IOKE aHTI4Te.IIo

OOO l{uasu 250,000.00 0.00 250,000.00

OOC) Tar fsM 260,000.00 52,000.00 312,000.0c

66 Du4ore.irur't- 1

OOO Tar fsN{ 146,500.00 29,300.00 17s,800.0c

OOO llaasm 180,000.00 0.00 180,000.0c

67
Kpacxa HyKrrev HoBbrx Kr.rcJior

DAPI

OOO fluasu 63,000.00 0,0c 63,000.00

OOO Tar lernt 70,500.0c 14,100.00 84,600.00



6B 3epHbrri AorrrrJIepoBCKuft Qnoyl,le
3AO Konqepn

)Hepronaru
12,400,000,0c 0.00 12,400,000.00

69 feuepalop asora

OOO I]enrp lluux
O,raunnro f. I,{ A.

6,637,500.00 1,327,500.00 7,965,000.0c

3AO Kouqepu

3neprorraur
10,695,000.00 2,139,000.0c 12,834,000.00

70 .Iloxa;rr,Hrre Bbrr-s)KlrbIe crrcreMbl OOO fiaasnr l,200,000.00 0.00 1,200,000.00

71
tr4uuyu orf ep naenru rut rec:r

Hertpoualr,uun rlaxrop pocra
3OO T'ar fsilI 276,666.67 55,333,33 332,000.00

72
tr4nrlryuo$epuerrt'ur,Iii recr

I{eripoua.rrr,nuu Qaxrop poc'r'a
COO'far fsrut 276,666.67 5s,333.33 332,000.00

/J

tr{uuyH orf epr'reuru r,ttl te ct
ta6op gtrx Mo3roBoro

Hefi porporlz.recKoro QaxT opa

COO Tar feu 553,333.33 110,666.67 664,000.00

tr Irr,rrr,ryuoQepneururrft recr
na6op A.nx Mo3roBoro

nefi po:rpoQnvecKoro Qaxtopa

COO Tar fem 276,666.67 55,333.33 332,000.00

75
2,3,5 rpurlenurrelpaao.null

xjroPl,rA

OOO l{uasnn 30,000.00 0.00 30,000.00

OOO Tar ferir 93,333.33 18,666.67 112,000.00

/()
tr4r-uo4ep>rarenr

oQra;trrrororfiqecxr,rIZ
0.00 0.00 0.0c

77 Pexrarr,urrfi TepMoMerp OOO Me4excuep:r 1,000,000,00 200,000.00 1,200,000.0c



78
|Ipu6op tepualrHotl aHa/Ire3l,Ia

ctyuuefi

OOO Xavnap 10,000,000.00 2,000,000.0c 12,000,000.0c

OOO Me4sxcuepr 12,000,000.00 2,400,000.0c 14,400,000.0c

79
llpu6op ropavan/xoro4nax

II/IHTKA
3OO Megexcnepr 10,000,000.00 2,000,000.0c 12,000,000.00

80
ELISA Kit Arrr orpeAenul4n

MC,TIATOHI,IHA
0.0c 0.0c 0.00

81
2,4, fitl:aurpoQenulrr4pasun,

peaxruuurtft
COO Tar Isvr 250,000.0c s0,000.00 300,000.00

82

Kur p,trx olpeAeneHrrr o6rqero

xonecreprzHa xprrc CHOL-CHOL
(tot/HDL) CHOLESTEROL

TOT/LDL/HDL

0.0c 0.00 0.00

83 Tror,rtuxoaesail cpeAa

OOO @apineryc 11,500.0c 2,300.00 13,800.00

OOO Tal fsrr,r 14,766.6i 2,833.33 17,000.00

3AO l{onqeprl

Sneprouaur
23,4t6.67 4,683.33 28,100.00

84

lI/gAqAJr/r

rraroreHHbrx eHrepo6axtepuft (SS OOO Tar fsx,I 16,666.67 J,JJJ.JJ 20,000.0c

85
Schaedler arap Ans Br,IAerleHLI.E

6u$ugo6axtepuir

OOO Oapnteryc ss,000,00 1 1,000,00 66,000.0c

3AO Kouqepu

Sneprouaur
60,000.00 12,000.00 72,000.0c

86 3u4o arap OOO Tar fsrut 14,500,00 2,900.0c 17,400.0c

87
Bucuyr cyrsrlrlrurrrt arap

(Bismuth Su1fite-agar)

OOO Tar Isru,I 16,500.00 3,300.0c 19,800.0c

OOO Oaprueryc 27,500.00 5,500.0c 33,000.0c

88
MRS arap Antr xynbrvBwpoBaH.a

raxro6axrepull
OOO Tar ferrr 1s,000.00 3,000.0c 18,000.0c

OOO Oaprnreryc 23,000.00 4,600.0c 27,600.0c

89 Tpexcaxapnax cpeAa AnE 0.00 0.0c 0.00

90
M aHnrar- co;r esori sr extunHri ft

arap Manitol salt agar
0.0c 0.00 0.00

91

y-Aminobutyric acid

GABA /sigma Aldrich Chemie

Gmbh/

OOO Tar feu 62,s00.0c 12,500.00 7s,000.00



92 Easficurrfi Bocx OOO Scser Oapnaa 28,7s0.00 5,750.00 34,s00.00

93 Kcruon 0.00 0.0c 0.0c

94 Oopua;rlrn 0.00 0.0c 0.0c

95 f.rrr.iqepv r.r 0.0c 0.0c 0.0c

96 Epu,r,ruauronrrii se./reHrrfi 0.0c 0.00 0.00

97
Yauxu flerpu 4;rx oAuopa3oBoro

I4CIIO.rrb30BaHL{.rI
0.0c 0.00 0.00

98 Aqeron xl.IMuqecKI4 .tucrrrfi 0.0c 0.00 0.00

99 HrarpaT cepe6pa OOO Tar fsNa 66,666.67 13,333.33 80,000.0c


